雷惠渠办公场所危房维修加固工程竣工结算审计结果公告
                                        〔2023年第1号〕
根据《中华人民共和国审计法》第二十三条的规定，我局于2023年1月10日至2023年1月12日，对榆林市横山区雷惠渠服务所报送的雷惠渠办公场所危房维修加固工程竣工结算进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、基本情况

雷惠渠办公场所危房维修加固工程于2022年6月经区国资办批复同意进行危房改造（横国资函〔2022〕21号）。实施方案由永建设计集团有限公司编制，区停建办于2022年6月对该项目予以批复（横停建清理组发〔2022〕20号）。区行政审批局于2022年7月对该项目予以备案确认（项目代码：2207-610823-04-05-141036）。建设内容包括维修加固8孔窑洞、院墙、旱厕1座、停车棚、平整硬化院子、维修其他附属用房。区财政投资评审中心于2022年8月对该项目预算进行评审，确定招标控制价87.01万元（横政财评函〔2022〕132号）。区发科局于2022年8月批复该项目招标实施方案，建设资金由单位自筹解决（横政发科发〔2022〕194号）。2022年8月委托由榆林众旺建设工程招标代理有限责任公司组织邀请招标，由榆林市恒大建筑工程有限公司中标，合同价867486.01元。主要完成建设内容包括停车棚改造(硬化地面260平方米、彩钢棚260平方米、车棚后墙喷漆72.45平方米、主体钢材3.845吨等)，拆除新建业务用房8间204平方米（内墙抹灰刮腻子465.88平方米、外墙保温真石漆159.42平方米、防盗门16.38平方米、断桥铝合金窗36平方米、彩钢屋面259平方米、吸顶灯16套、蹲便器3套、洗脸盆2组、拖布池1组等），门房改造（外墙保温真石漆55.16平方米、内墙抹灰刮腻子29.68平方米、防盗门2.7平方米、断桥铝合金窗4.41平方米等），室外改造（土方回填1936.12立方米、院子硬化1240平方米、铁艺大门15.62平方米、铁艺围栏97.5平方米、石挡墙157.5立方米、管沟73.5米、排洪渠长22.5米、检查井2座、雨水井6个、集水槽1个、大理石路缘81米、太阳能路灯4套等），宿舍楼门窗改造134.90平方米、洗车房、旱厕1座。监理业务由陕西恒瑞项目管理有限公司承担。于2022年9月开工，2022年11月完工，2022年12月通过初验。
该项目送审总投资1052215.52元,其中：建安工程投资979515.52元，待摊投资72700元(设计费45000元、监理费19000元、招标代理费8700元)。
二、审计发现的主要问题

多计建安工程投资17155.95元

三、审计处理情况及建议

区审计局已按照国家法律法规规定，对多计工程价款的问题下达了审计决定书，同时出具了审计报告。加强项目管理，严格执行项目审批制度，规范项目建设程序。